cessão de contragarantia 11 União refe­
rente 11 mesma operação. 

O Senado Federal resolve: 
ArL 1 ~ É a República Federativa do Brasil auto­

rizada a conceder garantia à Companhia Catarinen-

se de Águas e Saneamento - CASAN, referente à valor de DM 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil 
contratação de operação de crédito externo junto ao marcos alemães); as demais de DM 323.000,00 (tre-
Kreditanstalt für Wiederaulbau - Kfw, no valor de até zentos e vinte e três mil marcos alemães). vencen-
DM 10.000.000,00 (dez milhões de marcos alemã- do-se em 30 de junho e 30 de dezembro de cada

[...]

Redação final do Projeto de Resolu­
ção n" 23, de 1996. 

A Comissão Diretora apresenta a redação final 
do Projeto de ResoluçãO n" 23, de 1996, que autori­
za o Estado do Ceará a contratar operação de crédi­
to junto à Caixa Econômica Federal, no valor de 
R$25.813.068.00 (vinte e cinco milhões, oitocentos e 
treze mil e sessenta e oito reais), destinada ao de­
senvolvimento de ações voltadas à melhoria da qua­
lidade de vida da população de menor renda, com 
recursos do FGTS. dentro dos programas Pró-Mora­
dia, Pró-Saneamento e Pr6-Conclusão. 

saia de Reuniões da Comissão. 28 de março

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou. e 
eu, Presidente, nos termos do art 48, item 28, do 
Regimento Interno. promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N~ ,DE 1996 

Autoriza o Estado do Ceará a con­
tratar operaçao de crédito junto à Caixa 
econOmica Federal, no valor de 
R$25.813.068,OO (vinte e cinco milhOes, 
oitocentos e treze mil e sessenta e oito 
reais), destinada ao desenvolvimento de 
açOes voltadas à melhoria da qualidade 
de vida da populaçao de menor renda, 
com recursos do FGTS, dentro dos pro­
gramas Pr6-Moradia, Pr6-Saneamento e 
Pr6-Conclusllo. 

o Senado Federal resolve: 

de até doze meses;